
 
 

 
 

Warszawa, dnia 7 listopada 2025 r. 

Poz. 58 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI1) 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie statutu Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 2025 r. poz. 780) 

w związku z § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie 

organizacji kształcenia dzieci obywateli polskich czasowo przebywających za granicą (Dz. U. z 2023 r. poz. 2387 

i 2639) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie statutu Ośrodka Rozwoju 

Polskiej Edukacji za Granicą (Dz. Urz. MEiN poz. 23) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) komórki organizacyjne, w tym samodzielne stanowiska: 

a) Wydział Wspierania Oświaty Polskiej za Granicą, 

b) Wydział Nadzoru, 

c) Wydział Kształcenia na Odległość, 

d) Wydział Finansowo-Księgowy, 

e) Wydział Kadr, 

f) Wydział Administracyjny i Zamówień Publicznych, 

g) Wydział Informatyczny, 

h) Samodzielne stanowisko do spraw audytu wewnętrznego, 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. 

poz. 2717). 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 58 

i) Samodzielne stanowisko do spraw obsługi prawnej, 

j) Samodzielne stanowisko do spraw ochrony informacji niejawnych, 

k) Samodzielne stanowisko do spraw obronnych i zarządzania kryzysowego, 

l) Samodzielne stanowisko do spraw obiegu dokumentów, 

m) Samodzielne stanowisko do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy, 

n) Samodzielne stanowisko do spraw informacji i promocji, 

o) Samodzielne stanowisko do spraw ochrony danych, 

p) Sekretariat.”;  

2) w § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) organizacyjno-administracyjnych”; 

3) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku jednoczesnej nieobecności wicedyrektora do spraw szkół polskich i awansu 

zawodowego nauczycieli, wicedyrektora do spraw Polonijnego Centrum Nauczycielskiego i wicedyrektora 

do spraw kształcenia na odległość, dyrektora zastępuje wicedyrektor do spraw organizacyjno-

administracyjnych.”; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Dyrektor kieruje pracą komórek organizacyjnych, w tym samodzielnych stanowisk, o których 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 lit. h–k oraz lit. m–p, i głównego księgowego ORPEG, o którym mowa w § 14.”; 

5) w § 11 w ust. 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  

„3) kieruje pracą Wydziału Wspierania Oświaty Polskiej za Granicą.”; 

6) § 13–15 otrzymują brzmienie: 

„§ 13. Wicedyrektor do spraw organizacyjno-administracyjnych kieruje pracą: 

1) kierownika gospodarczego, o którym mowa w § 15; 

2) Wydziału Kadr; 

3) Wydziału Informatycznego; 

4) Samodzielnego stanowiska do spraw obiegu dokumentów.  

§ 14. Wydziałem Finansowo-Księgowym kieruje główny księgowy ORPEG. 

§ 15. Wydziałem Administracyjnym i Zamówień Publicznych kieruje kierownik gospodarczy.”; 

7) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. W ORPEG zatrudnia się nauczycieli, psychologa, pedagoga specjalnego, logopedę, nauczycieli 

konsultantów, wizytatorów i starszych wizytatorów, specjalistów niebędących nauczycielami oraz 

pracowników administracji i obsługi.”. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 3 – Poz. 58 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

Minister Edukacji: B. Nowacka 


		2025-11-07T13:35:07+0000




